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KIEDY NALEŻY ZWOZIĆ ZAJĘTE 
RUCHOMOŚCI.

W niektórych okręgach urzędów skarbowych 
poborcy skarbowi zwożą zajęte przedmioty do skład
nicy bezzwłocznie po dokonaniu zajęcia lub też 
oddają zajęte ruchomości pod dozór osób trzecich, 
mimo że nie zachodzą ważne ku temu powody.

W związku z powyższym postępowaniem mini
sterstwo skarbu wyjaśniło, iż w myśl rozporządzenia 
Rady Ministrów o postępowaniu egzekucyjnym władz 
skarbowych, zajęte ruchomości należy pozostawiać 
na miejscu i oddać je pod dozór zobowiązanemu lub 
osobie, u której zostały zajęte. Nieoddanie zobowią
zanemu pod dozór zajętych u niego ruchomości może 
nastąpić jedynie z ważnych przyczyn, a zwłaszcza 
w razie odmowy przyjęcia dozoru lub też uzasad
nionej obawy usunięcia czy uszkodzenia zajętego 
przedmiotu.

2040 STRAJKÓW W POLSCE W R. 1936.
Główny Urząd Statystyczny opracował najnowsze 

dane dotyozące strajków w Polsce, w ciągu roku 
ubiegłego zanotowano na terenie całego kraju 2040 
strajków, tj. o 875 więcej niż w r. 1935. Strajki 
objęty ogółem 22.550 zakładów pracy, liczba stra j
kujących wyniosła 662.081 osób, liczba straconych 
robotniko-dni 3.919.427.

Z ogólnej liczby strajków przypada na rolnictwo 
119, na górnictwo 63, na hutnictwo 11, na przemysł 
mineralny 274, metalowy 183, włókienniczy 290, 
drzewny 206, spożywczy 160, odzieżowy 175, bu
dowlany 310, ponadto 28 strajków objęło więcej niż 
jedną gałą* pracy.

ZAPASY ZŁOTA ANGLII PODNIOSŁY SIĘ 
PIĘCIOKROTNIE.

Donoszą z Londynu, że angielskie zapasy złota 
wynoszą obecnie 700 milionów f. szterlingów, czyli są 
5 razy większe, niż w okresie wysokiej koniunktury 
r. 1929. Z powyższej ilości znajduje się w skarbcu 
Banku Angielskiego złota za 525 milionów funtów, 
a złota za 175 milionów funtów w walutowym 
funduszu wyrównawczym, regulującym kurs funta.

Brytyjski zapas złota jest w chwili obecnej 
wyższy niż całe angielskie zadłużenie narodowe przed 
wojną światową. W  skarbcu Banku Angielskiego 
leży obecnie więcej złota, niż we wszystkich innych 
państwaoh europejskich razem wziąwszy.

0  OTWARCIE IMIGRACJI DO IMPERIUM 
BRYTYJSKIEGO.

130 posłów angielskich złożyło wniosek o otwar
cie granic Imperium Brytyjskiego dla imigracji. 
W  petycji tej podpisani wzywają rząd do poparoia 
wysuniętej propozycji.

W najbliższych dniach rząd angielski przystąpić 
ma do rozważenia tego wniosku.

CZY SEKWESTRATOR, KURATOR
1 SYNDYK PODLEGAJĄ OBOWIĄZKOWI 
UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH ?

W jednym z ostatnich okólników Zakład Ubez
pieczeń Społecznych wyjaśnił, że zarządcy sądowi, 
sekwestratorzy, kuratorzy, syndycy i nadzorcy sądowi 
ustanowieni postanowieniem sądu i sprawujący zarząd 
lub nadzór z decyzji i pod nadzorem władz sądowych 
nie podlegają obowiązkowi ubezpieczeń społecznych.

Osoby wymienione nie znajdują się bowiem 
w stosunku umowy o pracę lub w stosunku służbo
wym do zarządzanego mienia ani też nie są przez 
osoby, u których wykonują czynności na skutek 
decyzji sądu, zatrudnione.

CORAZ MNIEJ WSZCZYNA SIĘ SPRAW 
KARNO-SKARBOWYCH W POLSCE.

Główny Urząd Statystyczny opracował zesta
wienie dotyozące spraw karno-skarbowych wszczętych 
na terenie Polski na przestrzeni lat 1921-1936. Jak  
wynika z tego zestawienia, najwięcej spraw karno
skarbowych wszczęto w r. 1932, mianowicie 122.232 
najmniej zaś w r. 1931 — 89.005. Od roku 1934 ilość 
wszczętyoh spraw karno-skarbowych jest coraz mniej
sza. W roku ubiegłym wszczęto na terenie całego 
kraju ogółem 156.487 spraw karno-skarbowych wobec 
173.362 spraw w roku poprzednim i 200.150 w roku 
1984.

Znaczenie techniki
w gospodarstwie światowym.

Rozważając zmuiuy zachodzące współ
cześnie w strukturze gospodarczej poszczegól
nych krajów, w układzie stosunków społecznych, 
w rewolucyjnych przemianach polityki gospo
darczej, nie uwzględnia się zazwyczaj dostatecznie 
wzrastającego wpływu postępów technicznych. 
One to niejednokrotnie stn?iowią główną przy
czynę, iż metody od niedawna jeszcze właściwe 
stają się przestarzałymi, że oblicze gospodarcze 
poszczególnych krajów zmienia się zasadniczo, 
że położenie warstw pracujących ulega zmia
nom. Postępy techniczne częstokroć powo
dują konieczność zwiększonej ingerencji pań
stwa, zrywania z liberalnymi zasadami polityki 
gospodarczej i bezpośredniego wpływania przez 
państwo na politykę produkcyjna.

Ogólny rozwój produkcji maszynowej 
w przemyśle, udoskonalenie maszyn, rozsze
rzenie zakresu mechanizacji, powoduje od prze-’ 
szło 150 lat rewolucyjne zmiany gospodarcze 
i społeczne Zastępowanie pracy ręcznej pracą 
maszynową, umożliwia uzyskanie znacznie 
większej ilości produktów mniejszym nakładem 
pracy ludzkiej. Powoduje to na przestrzeni 
całego okresu gospodarki kapitalistycznej 
periodyczne wstrząsy kryzysowe, którym to
warzyszy charakterystyczne zjawisko masowe
go bezrobocia. Postępy techniczne równocześnie 
jednak rozszerzają zakres produkcji, zwiększają

zakres potrzeb, przyczyniają się do powstawania 
całych nowych gałęzi wytwórczości (np. w ostat
nich dziesiątkach lat przemysł elektrolechnicz- 
ny, samochodowy, samolotowy, radiofoniczny 
i t. p.), a tym samym zwiększają dobrobyt 
i powiększają możliwości zatrudnienie rąk
ludzkich.

W okresie powojennym postępy techniczne 
były tak zuaczne, że w dużym stopniu przyczy
niły się do powstania w świeoie stałego bezro
bocia masowego, obejmnjąoe*o dziesiątki milio
nów pracowników. Największe, nasilenie bez
robocia przybrało w okresie kryzysu od r. 1929 
yo r. 1932. Jednakże i w następnych latach 
poprawy gospodarczej pod wpływem postępów 
technicznych bezrobocie zmniejszało się znacz
nie wolniej, aniżeli można było oczekiwać na 
podstawie wzrostu produkcji. Spowodowało to 
we wszystkich uiemal krajach ingerencję

czynników państwowych, ozy to skraoająeych 
ustawowo czas pracy, czy też finansujących 
na wielką skalę roboty publiczne, względnie 
stosujących równocześnie jedne i drugie za
rządzenia.

Niedostatecznie uwzględnia się także
ostatnio wpływ postępów technicznyoh na 
zmianę oblicza gospodarki światowej. W zasa
dzie mogłoby się zdawać, że rozwój techniki 
produkcyjnej, zarówno w rolnictwie, jak 
i w przemyśle sprzyja międzynarodowej współ
pracy gospodarczej, przyczynia się do rozsze
rzania obrotów handlowych pomiędzy poszcze
gólnymi krajami i wpływa na liberalizację 
polityki handlowej. Tymczasem w ciągu ostat
nich 10-ciu lat obserwujemy zjawisko odwrotne, 
a mianowicie realizowanie dążności autarkicz
nych w oparciu o rozwój techniki produk
cyjnej.

Postęp techniczny zmniejsza zależność 
gospodarczą jednych krajów od drugich, umoż
liwiając w szczególności w czasach ostatnich 
zwiększenie niezbęduej podstawy surowcowej. 
Surowce naturalne zastępowane są sztucznymi.

Wydawaeby się mogło, iż tego rodzaju 
wnioski są zbyt daleko idące. Jeżeli jednak 
weźmiemy pod uwagę, że tak niezbędny suro
wiec energetyczny, jak węgiel kamienny za
stąpić można w większości krajów w dużym 
stopniu energią wodną, że nawozy sztuczne 
czerpać można wprost z powietrza przez prze
twarzanie azotu, że ropę naftową zastępuje 
się uzyskiwanymi syntetycznie materiałami 
pędnymi, że surowce włókiennicze i gumę 
wytwarzać można przy pomocy odpowiednich 
procesów chemicznych, wówczas w całej pełni 
wystąpi ewolucja, jaka dokouywuje się pod 
wpływem rozwoju techniki w metodach pro
dukcyjnych, a w ślad za tym w strukturze 
gospodarki światowej.

Jak  należy szukać num eru losu loteryjnego.
Na jesieni ubiegłego roku dyrekcja Polskiego 

Monopolu Loteryjnego, aby na zapytania graczy, 
gdzie znajdują się poszukiwane przez nich numery 
losów odpowiadać w sposób bardziej szybki i sprawny, 
wprowadziła nowy system, a mianowicie: zapytanie
gracza kieruje bezpośrednio do właściwego kolektora, 
z odpowiednim poleceniem zarezerwowania numeru 
i porozumienia się z nim.

System ten dał bardzo dobre rezultaty, ale jeżeli 
dodatnie jego strony dla graczy mają działać w całej 
pełni, nieodzowne jest, aby ze swej strony gracz 
kierował pytania w formie umożliwiającej szybką 
i sprawną odpowiedź, przede wszystkim aby zapytanie 
dotyczyło istotnego numeru, na który zamierza grać,

a nie całej serii, z której dopiero później któryś 
sobie wybierze.

Wobec tego, że zapytania o losy zbiegają się 
wszystkie na przestrzeń' 3—4 tygodni i dotyczą 
wielkiej ich ilości, a ponadto nie wszyscy kolektorzy 
podnoszą losy w Dyrekcji wcześnie, w interesie 
graczy zamierzających grać na kilka numerów leży, 
aby zapytania pisali w sposób umożliwiający dyrekcji 
szybkie skierowanie ich do odpowiednich kolektorów. 
Jeżeli więc zapytania nadsyłają w listach, aby każdy 
numer z adresem i nazwiskiem napisany był na 
oddzielnej kartce, jeżeli piszą na karcie pocztowej, 
aby kartę tę można było rozciąć i części przesłać 
do kolektorów.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W  razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania,

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 16 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 36 groszy. — 
„Gazeta Nowska* wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — W ydawca, drukiem i nakładem 
W ładysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenum erata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natyohm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.



Z sportu K. S. H.
W niedzielę, dnia 13 czerwca br. odbył się na 

boisku miejskim mecz rewanżowy piłki nożnej po
między drużynami K. S. M. a H. K. S. Ogólny wynik 
meczu brzmi 5 : 2  dla K. S. M. Przebieg meczu wy
kazywał przygniatającą przewagę drużyny zwycięskiej, 
którei atak stale prawie przebywał po stronie H. K. 
S-u. Stan do przerwy brzmiał 1 : 0 dla H. K. S-u. 
Po przerwie jednakże uzyskania przez H. K. S. dal
szej bramki drużyna zwycięska w niedługim czasie 
wyrównała. Wyrównanie nastąpiło z rzutu karnego, 
którego jednakże H. K. S: nie uznał i demonstracyj
nie zeszedł z boiska. Wobec powyższego sędzia 
p. Krzekotowski uznał mecz zakończony, przysądzając 
na korzyść zwycięzców dalsze trzy bramki. Nie 
umniejsza to bynajmniej wygranej, gdyż K. S. M. do 
końca meczu napewno zyskałby o dużo wyższy 
stosunek bramek. Przewaga bowiem drużyny zwy
cięskiej, która grała po przerwie nawet pod wiatr, 
była tak przygniatająca, że nie trudno byłoby iej 
uzyskać wyniku nawet wyższego, niż ten, który 
ogłosił p. sędzia.

Przedmecz juniorów tych samych drużyn dał 
wynik 4 : 2  dla K. S. M.

Roczne zebranie Rady 
Wojewódzkiej P. T. R.
Transmisja radiowa przemówienia prezesa P. T. R.

W dniu 25 czerwca br. odbędzie się w Toruniu 
na sali ,.Dworu Artusa” doroczne posiedzenie Rady 
Wo ewódzkiei Pomorskiego Towarzystwa Rolniczego 
z udziałem delegatów ze wszystkich powiatów Po
morza wybranych przez Rady Towarzystw Rolniczych 
Powiatowych.

Początek obrad na który złożą się doroczne 
sprawozdawczo-programowe przemówienie prezesa 
P. T. R. p. Leona Czarlińskiego oraz gości transmi
towany będzie w dniu tym przez rozgłośnię pomorską 
polskiego radia, od godziny 10-10.45. W tym czasie 
wszyscy rolnicy Pomorza powinni znaleźć się przy 
głośniku radiowym. Ponadto P. T. R. zwróciło się 
do wszystkich Kółek Rolniczych o zorganizowanie 
zebrań Kółek przy głośnikach rad owych w oznaczo
nym dniu i godzinie dla zbiorowego wysłuchania 
przemówienia Prezesa P. T. R.

Ilu jest na świecie milionerów.
W okresie przedwojennym tylu było milionerów, 

że postanowiono odtąd zaliczać w ich poczet już nie 
ludzi, posiadających milion ma ątku, ale milion do
chodu rocznego. W chwili obecne! najwięcej milione
rów posiada Anglia. Rok podatkowy 1936 wykazał 
824, a więc o 49 milionerów więcej, niż w r. 1935 
Wielki spadek liczby milionerów wykazały Niemcy. 
Przed wojną światową Niemcy posiadały aż 150 
milionerów, a Trzecia Rzesza posiada ich tylko 12. 
Jeszcze gorzej przedstawia się sprawa Stanów Zjed
noczonych. Przed wieikim krachem giełdowym 
w r. 1929 w Stanach Zjednoczonych liczono biisko
14.000 milionerów! A dzisiaj statystyki wykazują za
ledwie liczbę... 32. Każdy kraj na świeci® liczy 
wśród swoich obywateli przynajmniej kilku milione
rów. Jeden tylko kraj nie posiada ani jednego: 
Finlandia,

Monety z drze .a.
Było to w Stanach Zjednoczonych w nie bardzo 

podłym miasteczku Blain. Zarząd miejskich znajdował 
się w sporych kłopotach finansowych; nie mogąc 
z nich wybrnąć, wydał na sumę 150.000 dolarów 
monet z . . .  drzewa, przy czym obwieścił urzędowo, 
iż monetami tymi płacić będzie pensje urzędnikom. 
Po pewnym czasie oryginalne pieniądze z drzewa 
będą wymieniane na efektywne dolary. Przyszedł 
zapowiedziany termin i zarząd Blain'a zaczął wymie
niać monety z drzewa na zwykle pieniądze. Ku 
wielkiemu zdumieniu zarządu miejskiego przedsta
wiono jednak monet do zmiany tylko na 50.000 
dolarów, właściciele zaś pozostałych 100.000 dolarów 
w drzewie siedzieli cicho i nie kwapili się z ich 
wymianą. Drogą wywiadu ustalono, że posiadacze 
monet z drzewa zachowali je jako oryginalne okazy 
i albo wcielili je do własnych zbiorów numizmatycz
nych, albo też sprzedali zbieraczom, którzy płacili 
wcale dobre ceny za wyjątkowe okazy monet w XX 
wieku. W ten sposób gmina Blain zarobiła na czysto
100.000 dolarów na swoim pomyśle.

Sztuczny deszcz.
Akademia Nauk Rolniczych im. Lenina w Mos

kwie opracowała projekt, na mocy Którego w trzeciej 
pięciolatce użyźnionych będzie przy pomocy sztucz
nego deszczu 1.6 milionów hektarów. Próby, które 
przeprowadzane były w tym kierunku na plantacjach 
bawełnianych i buraczanych oraz na polach zasianych 
pszenicą i żytem w okolicach dotkniętych suszą dały 
bardzo pomyślne wyniki. Okazało się, że przy sztucz
nym nawodnieniu zbiory podniosły się dwukrotnie 
a nawet niekiedy trzykrotnie. Plantacje bawełny 
dostarczyły znacznie więcej bawełny, a zawartość 
cukru w burakach podniosła się wydatnie. W niektó
rych okolicach okręgu woroneżskiego użycie sztucz
nego deszczu podniosło zbiory buraków cukrowych 
w porównaniu z plantacjami nie nawodnionymi prze
szło pięciokrotnie.

Zaczynajmy od początku.
Anglicy, którzy pod wieloma względami mogą 

wszystkim innym ludom służyć za wzór, powtarzają 
nieraz tę sentencję: cokolwiek robisz, zaczynaj od 
początku.

W powiedzeniu tym tkwi myśl głębsza: każdą 
pracę należy wykonywać solidnie, bo tylko w ten 
sposób osiąga się naprawdę wartościowe wyniki. A że 
Anglicy potrafią nie tylko mówić, ale i stosować 
wygłaszane zasady w praktyce, więc też ich wyroby 
cieszą się na całym świecie jak najlepszą opinią. Kto 
pragnie zachwalić swój towar, ten twierdzi, że jest 
on ,,prawdziwy angielski”.

Im częściej, w im szerszym zakresie stosować 
będziemy tę zasadę, tym zawsze będzie lepiej. I tak 
na przykład wielki błąd popełnia;ą ci gracze loteryjni, 
który wpatrzeni w rzeczywiście ogromne szanse, jakie 
daje czwarta klasa, lekceważą to, co mogą osiągnąć 
w pierwszych trzech klasach, Bo przecież, jakkolwiek 
główne wygrane pierwszych trzech klas, wynoszące 
sto tysięcy złotych każda, są wprawdzie dziesięć 
razy mniejsze od głównej wygranej czwartej klasy, to 
jest miliona, ale za to są nieskończenie większe od 
zera, które co na,wyżej osiągnąć może ten, kto 
nie gra.

Po co tracić szanse wygrania w pierwszych 
klasach, skGro, rozpoczynając grę w klasach na
stępnych, trzeba i tak płacić za wszystkie poprzednie 
klasy? Jest lo sprzeczne ze zdrowym rozsądkiem 
i przynosi graczom niepowetowane szkody.

Posłuchajmy zatem Anglików i zaczynajmy 
zawsze grać od początku, to jest od pierwszej klasy. 
Właśnie ciągnienie tej klasy trzydziestej dziewiątej 
Loterii rozpocznie się 22 czerwca, śpieszmy więc 
zaopatrzyć się w los.

Dietą można przedłużyć żvcie 
o 10 lat.

W ciągu ostatnich 80-ciu lat przeciętna życia 
mężczyzny wzrosła z 38 do 61 lat, kobiety z 40 do 
64 lat. Przedłużenie życia zawdzięczamy postępom 
higieny w pierwszym rzędzie.

Obecnie Henry Sherman, profesor chemii na 
uniwersytecie Columbia (U. S. A.) twierdzi, iż przez 
zastosowanie właściwego systemu odżywiania można 
przedłużyć życie o 10 proc. Przy obserwac ach 
swoich opierał się prof. Sherman na eksperymentach 
ze zwierzętami. Szczury np. przez szereg pokoleń 
otrzymywały standardowe pożywienie, składające 
się z 5/6 mąki pszennej i 1/6 mleka skondensowanego, 
poza tym sól i wodę. Szczury karmione w ten sposób 
chowały się dobrze i miały liczne potomstwo. Jako 
jedyną odmianę w pożywieniu stosowano tylko pod
wojenie dawki rnieka. Długość życia karmionych 
szczurów wynosiła przeciętnie 587 dni. Przy podwój
nej dawce mleka życie szczurów wydłużało się 
o więcej niż 10 proc. i sięgało cyfry 652 dni. Jedno
cześnie płodność szczurów wzrosła i okres starzenia 
następował później.

Eksperymenty ze szczurami naprowadziły prof. 
Shermana na myśl stosowania tych samych metod 
w stosunku do człowieka. Zdaniem profesora przy 
odpowiednim odżywianiu długowieczność człowieka 
może wzrosnąć o 7 lat, w pierwszym rzędzie odgry
wają tu rolę witaminy i mineralne składniki, jako 
części składowe pokarmów. Człowiek jest zwłaszcza 
wrażliwy i czuły na brak witaminy C w pokarmach. 
Witamina ta znajduje się w cytrynach, pomarańczach, 
wszystkich owocach surowych, w jarzynach a także 
w różnych przetworach mlecznych. Gotowanie przy
czynia się do częściowego zniszczenia witaminy C, 
dlatego też owoce w sianie surowym i jarzyny niezbyt 
wygotowane, zwłaszcza świeże sałaty, odgrywają 
tak wielką rolę w odżywianiu u dorosłych.

Obserwacje poczynione przez dr. Roberta Mc 
Carrisona w Indiach, potwierdzają założenia prof. 
ShermaAa. Zauważył on, iż między mieszkańcami 
Indyi północnych, Sikhami i Patanami mieszkańcami 
południa i wschodu istnieją wszelkie różnice w bu
dowie ciała. Pierwsi są dobrze rozwinięci, silnie 
zbudowani i wytrzymali, drudzy słabo rozwinięci,
0 chorowitym wyglądzie. Pożywienie pierwszych 
składa się głównie ze świeżej mąki pszenicznej, mleka, 
jarzyn, mięsa, Natomiast południowcy spożywają ryż 
łuszczony, mleka i owoców bardzo mało, a mięsa 
prawie wcale nie konsumują, piją za to dużo kawy 
z cukrem, ż u ą  betel. Ich pożywienie wykazuje brak 
witamin, soli mineralnych, białka.

Opierając się na swoich i cudzych obserwacjach
1 eksperymentach, prof. Sherman zaleca unormowanie 
posiłków dla dorosłych, o ile chodzi o ich skład, 
w taki sposób, aby zawierały one jak najwięcej 
witamin i soli mineralnych poza określoną ilością 
białka. Doradza on knsumowanie dziennej porcji 
mleka w ilości 1 litra, bądź też częściowo w postaci 
masła i sera, owoce i jarzyny powinny być jak naj
świeższe i jak najżywsze w kolorach: część owoców 
i jarzyn należy spożywać w stanie surowym, co 
działa odżywczo i pobudzająco na narządy trawienne. 
Stosując tego rodzaju odżywianie, w którym mięso 
i ryby też stanowią określoną część składową, wg. 
prof. Shermana człowiek może przedłużyć sobie 
życie o dobrych 7 do 10 lat, utrzymując się przy 
tym w dobrej formie.

Ponieważ okres letni jest dawcą owoców i ja
rzyn, warto pó.ść za radą profesora Sherman’a, któ
rego wskazania są zresztą już od dłuższego czasu 
wytyczną każdego higienisty.

Wielki jarmark 
na bydło i konie

odbędzie się w Nowem w czwartek, dnia 24 ozerwoa
1937* r.

Równocześnie podaje się do wiadomości, że 
jarmarki na konie odbywać się będą odtąd na rynku 
w mieście.

Nowe, dnia 16 czerwca 1937 r.
Zarząd Miejski 

(—) Kuchczyński 
Burmistrz.

Ogłoszenie.
Zarząd Miejski podaje do wiadomości, że zgodnie 

z art. 8 ustawy z dnia 5. III. 1934 r. o nadzorze 
nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz. U. 
R. P. Nr. 40 poz. 349) oraz § 34 rozp. Min. Rolnic
twa i Reform Rolnych z dnia 16. III. 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 20 poz 120) właściciele rozpłodników 
winni zgłaszać do Zarządu Miejskiego w terminie 
do 15 lipca 1937 r. tryki w/g. stanu z dnia 1 lipca 
1937 r. Zgłoszenie winno zawierać: wiek, maść, 
w miarę możności rasę rozpłodnika.

Winni niezastosowania się do powyższego ulegną 
karze do 20 zł.

Nowe, dnia 16 czerwca 1937 r.
(—) Kuchczyński 

Burmistrz.

Przetarg ofertowy.
Zarząd Miejski ogłasza przetarg ofertowy na 

dzierżawę jeziora -miejskiego w Nowem wraz z ry- 
bołóstwem, trzciną i trawą na brzegu jeziora, bez 
prawa pobierania lodu i bez prawa do łazienek 
miejskich, na czas od 1 lipca 1937 r. do 30 czerwca 
1940 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem 
„oferta na dzierżawę jeziora miejskiego” należy 
składać w biurze Zarządu Miejskiego w Nowem naj
dalej do dnia 20 czerwca 1937 r. Warunki są wy
łożone do wglądu.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo dowolnego 
wyboru oferenta lub nieuwzględnienia żadnej oferty.

Nowe, dnia 9 czerwca 1937 r.
(—) Kuchczyński, burmistrz.
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Rewia------Dancing
Występy „Wesołków” Teatru 
Katowickiego „ RARYTAS ”

— Po raz pierwszy objazd po całej Polsce. —
W  niedzielę, dnia 20 czerwca br. w ogrodzie 

p. Borkowskiego grane będzie widowisko ope
retkowe (dancing i przedstawienie) Henryka 
Zbierzchowskiego

pod tytułem:
Rekord humoru ! Salwy śmiechu !

„Gwiżdżemy
na kryzys”.

18 obrazów śpiewu, tańca, humoru, polityki 
i bezustannego śmiechu.

Na czele zespołu ulubieniec publiczności 
Eustachy Odrobiński w swoim przebojowym 
repertuarze oraz Lala Danowicz — urocza wo- 
dewilistka, Marian Nowicki — doskonały wo- 
dewilista, Felicja Kidawska — aktorka charak
terystyczna, Antoni Cybulski — aktor oharakt., 
Zofia Szmugielska, Janina Boruszówna, Hanka 
Janecka — girls „RARYTAS”.

Kierownik muzyczny: Helena Millerowa. 
Administrator: Grzegorz Orłowski.
Własne kotarowe urządzenia sceny. Własne 

kostiumy i przepiękne toalety.
— Początek o godzinie 5S0 wieczorem. —

Wstęp od 49 groszy.

W razie niepogody przedstawienie odbędzie 
się na sali o godzinie 830 wieczorem.

Przedzierżawienie polowania.
Spółka Łowiecka w Nowem wydzierżawi polo

wanie obszaru 350 hektarów na terenie miejskim 
obwód nr 1, na przeciąg sześć lat. Oferty z podaniem 
ceny należy składać piśmiennie na ręce przewodni
czącego Spółki p. Mieczysława Śliwińskiego w Nowem, 
ul. Grudziądzka 2. Spółka zastrzega sobie prawo 
dowolnego wyboru refiektanta. Termin do składania 
ofert upływa z dniem 30 czerwca 1937 r.

Spółka Łowiecka w Nowem
Obwód nr 1.

Papier do pisania
w pięknym wyborze poleca
■w. Wesołowski.


